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Jubileuszowe uroczystości

Wizyta chińskiej 
delegacji

14 sierpnia w Kościele p.w. św. Wojciecha odbył się koncert 
„Śpiewamy Maryi” w wykonaniu tenora Krzysztofa Gor-
nowicza i Tomasza Radimonasa, grającego na organach. 
Główne uroczystości miały miejsce 15 sierpnia w Kościele 
św. Wojciecha. Najpierw delegacje złożyły wiązanki kwia-
tów pod tablicą poświęconą poległym i zmarłym żołnie-
rzom 2 Pułku Legionów Polskich i 2 Pułku Szwoleżerów  
w latach 1914–1960. Po chwili wszyscy wzięli udział w mszy 
św. w intencji Ojczyzny, Miasta i Wojska Polskiego.  

W Starogardzie Gdańskim, tak jak i w całym kraju, odbyły się uroczystości zwią-
zane z 90. rocznicą Bitwy Warszawskiej oraz z okazji Święta Wojska Polskiego 
i Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 

Pobyt rozpoczął się od wizyty w firmie 
„Wentylacje Ciecholewski”, gdzie odby-
ło się spotkanie z członkami Starogardz-
kiego Klubu Biznesu, podczas którego 
dokonano prezentacji potencjału go-
spodarczego regionu starogardzkiego 
na przykładzie wybranych przedsię-
biorstw. Oprócz władz Foshan do Sta-
rogardu przyjechali przedstawiciele 
tamtejszego biznesu, w osobach preze-

W dniach 11-12 sierpnia nasze miasto gościło oś-
mioosobową delegację z chińskiego miasta Foshan, 
na czele z przewodniczącym Komitetu Wykonawcze-
go Chińskiego Zgromadzenia Ludowego miasta Fos-
han Cai Heyi. Goście spotkali się z władzami miasta 
i przedstawicielami biznesu.

sa zarządu przedsiębiorstwa produkują-
cego ceramikę budowlaną, największe-
go światowego producenta w tej bran-
ży, oraz szefa zrzeszenia producentów 
mebli w Foshan, który skupia w swych 
strukturach ok. 400 producentów. 
Następnego dnia goście zwiedzili De-
stylarnię Sobieski, po czym przed Urzę-
dem Miasta odbyło się oficjalne pożeg-
nanie delegacji z Foshan. 
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UrZąd MiASTA STAroGArd GdAńSKi 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodZiNy PrACy UrZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMer KoNTA BANKoWeGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKreTAriAT PreZydeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PreZydeNT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PreZydeNTA MiASTA 
dS. SPołeCZNyCH i roZWoJU   
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PreZydeNTA MiASTA 
dS. TeCHNiCZNo-iNWeSTyCyJNyCH
Wojciech Pomin

WydZiAł orGANiZACyJNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BiUro oBSłUGi KLieNTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

PUP w Starogardzie Gdańskim 
uprzejmie informuje, że w związku 
z wdrażaniem nowego systemu in-
formatycznego SYRIUSZ w dniu 30 
sierpnia 2010 r. urząd będzie nie-
czynny. 
Za wszelkie niedogodności z tym 
związane PUP przeprasza. 

Zgodnie z podpisaną umową firma nie 
tylko będzie dzierżawić szkolne korty, 
które będzie musiała wcześniej grun-
townie zmodernizować. Będąc partne-
rem sportowym zobowiązała się rów-
nież do współorganizowania turniejów 
propagujących tenis. W przypadku, gdy 
firma nie będzie miała dużego obłożenia 
uczniowie szkoły będą mogli korzystać 
także z tego obiektu. 
- Planujemy postawienie dwóch kortów 
krytych i otwarcie szkoły tenisowej dla 
dzieci i dorosłych – mówi prezes firmy, 
a zarazem uznany trener Marcin Stan-
glewicz, pod którego okiem także przy-
szli adepci tenisa ze Starogardu będą się 
szkolić. - Przez 8 lat prowadziłem kadrę 
Polski juniorów 16-17-latków. Najwięk-
szym sukcesem było wicemistrzostwo 
świata do lat 16-stu dziewczyn we Wło-
szech. Za pracę trenerską otrzymałem 
nagrodę I stopnia od ministra sportu. 
Miałem staże trenerskie w centrum Ni-
cka Bollettieriego na Florydzie, pracowa-
łem w Akademii Juana Carlosa Ferrero 
w Hiszpanii i wielu innych ośrodkach.
Jak się dowiedzieliśmy pierwsze nabo-
ry rozpoczną się w marcu lub kwietniu 
przyszłego roku. Obiekt będzie otwarty 
od godzin rannych, czyli od godziny 
8.00 do 22.00. 
- Będą prowadzone płatne szkolenia 
dla dzieci ze Starogardu. Staramy się 
też o dofinansowanie z projektu „Spor-
towy talent” dla utalentowanych dzieci 
z biedniejszych rodzin, które będą za niż-
szą opłatę brać będą udział w szkoleniu 
– mówi Marcin Stanglewicz.

Nowe korty
W Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. 
Zblewskiej powstaną nowe korty kryte o nawierzch-
ni syntetycznej. Jest wynik umowy placówki z firmą 
iKMAr, która będzie na tym obiekcie prowadziła 
szkółkę tenisową. 

Powiatowy Urząd Pracy nieczynny

Zniszczenia wywołane ulewą

Wkrótce otworzą bibliotekę
We wrześniu będzie już czynna nowa siedziba Miej-
skiej Biblioteki Publicznej im. Bernarda Sychty. 

W wyniku ulewy wyrwany został frag-
ment brukowego przejścia pod mo-
stem Chojnickim. Dziura, jaka tam 
powstała uniemożliwiła mieszkańcom 
miasta przejście. Kostka brukowa zna-
lazła się aż na moście w parku. Zgło-
szenia, jakie trafiły do starogardzkiej 
jednostki straży pożarnej dotyczyły 
głównie zalanych piwnic w budynkach 
mieszkalnych i bloków (os. Kopernika 
i Szumana), ulic, posesji, podtopionych 
garaży i samochodów. Skutki gwałtow-
nej ulewy dotknęły wiele firm i insty-
tucji, niemal w każdym rejonie miasta. 
W firmie Rema zalało kotłownię oraz 
część hali magazynowej i produkcyj-
nej, hala produkcyjna została też zalana 
w firmie Paktainer, w FAMOS-ie zalało 
rozdzielnię energetyczną, przy ul. Krzy-
wej został zalany szyb windy i restaura-

Kubatura nowego budynku bibliote-
ki (były dom handlowy BIM) wynosi 
6 380 m3. Jest to obiekt pięciokondyg-
nacyjny, o powierzchni zabudowy 310 
m2, natomiast powierzchnia użytkowa 
przekracza 983 m2. Miasto zaangażo-
wało w tą inwestycję 4,5 mln złotych, 
z czego 3,7 mln złotych kosztowała 
sama budowa, natomiast około 800 
tys. złotych wyposażenie biblioteki. 
Budynek posiada dwie windy, jedna 
towarowa, a druga przeznaczona dla 
czytelników. Stworzono salę konfe-
rencyjną oraz pomieszczenie dla To-
warzystwa Literackiego im. Adama 
Mickiewicza. Co istotne na trzecim 
piętrze usytuowany jest bogaty zbiór 
pozycji dotyczących Kociewia.
W sumie w nowej bibliotece na 
wszystkich poziomach znajduje się 
łącznie ponad 65 tys. woluminów 
i około 104 tytuły czasopism. 

Ulewa, jakie ogarnęła Starogard w nocy z 6 na 7 
sierpnia, wywołały poważne szkody.  Najdotkliwsze 
miały miejsce w okolicach mostu Chojnickiego. 
Woda wyrwała tamtejszą kostkę brukową, którą 
przeniosła aż na most w parku. 

cja w tamtejszym obiekcie handlowym, 
w Urzędzie Skarbowym woda zalała 
archiwum, podobnie jak w Starostwie. 
Woda zalała pomieszczenia w części piw-
nicznej Starogardzkiego Centrum Kultury. 
Najbardziej dotkliwe zalania odnotowano 
w rejonach ul. Kochanki. 
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Wo - BiUro rAdy MiASTA
58 530 6024

WydZiAł FiNANSoWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydZiAł SPrAW oByWATeLSKiCH
58 530 6046

ZeSPÓł PrAWNy
58 530 6055

WydZiAł roZWoJU
58 530 6104

SAModZieLNe STANoWiSKA PrACy
Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
referat kontroli i zamówień
publicznych: 58 530 6057

WydZiAł ProMoCJi 
i WSPÓłPrACy ZAGrANiCZNeJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PełNoMoCNiCy PreZydeNTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

18 dzieci z rodzin objętych pomocą spo-
łeczną wyjechało na kolonie letnie do 
Ośrodka Wypoczynkowego „Delfin” w 
Grudziądzu, położonym nad Wielkim Je-
ziorem Rudnickim. 
Kolonie trwały od 3 do 15 sierpnia. Cał-
kowity koszt wypoczynku letniego dzie-
ci pokryło Towarzystwo Pomocy im. 
Brata Alberta. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej zapewnił transport dzieci do 
miejsca wypoczynku i z powrotem. 
Dzieci otrzymały możliwość atrakcyjne-
go i bezpiecznego wypoczynku, którego 
nie mogli zapewnić im rodzice ze wzglę-
du na ograniczone środki finansowe. 

owocna współpraca
Bardzo owocną okazała się współpraca Miejskiego 
ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim 
z Towarzystwem Pomocy im. Brata Alberta w Grudzią-
dzu, które w tym roku organizowało kolonie letnie dla 
dzieci z rodzin objętych pomocą społeczną

Trener Paweł Turkiewicz miał do dyspo-
zycji siedmiu zawodników i dodatkowo 
Michaela Hicksa, który wykorzystując 
pobyt w Starogardzie trenował ze swo-
ją byłą drużyną. Choć od tamtego czasu 
Kociewskie Diabły mocno się zmieniły, 
to jednak nie czuł się osamotniony. Do 
Starogardu po czterech latach przerwy 
powrócił, bowiem Tomasz Cielebąk, 
z którym w ostatnim sezonie Hicks grał 
w czwartym zespole Bundesligi New Yor-
ker Phantoms Brunszwik. Obaj zresztą 
bardzo dobrze wyglądali fizycznie na tle 
pozostałych zawodników. 
Do końca tygodnia powinni dołączyć do 
drużyny gracze zagraniczni. Inaczej spra-
wa wygląda z Kamilem Chanasem, który 
ze względu na powołanie do reprezentacji 
Polski, wróci do klubu na koniec sierpnia. 
- Trenujemy na obiektach w Starogardzie 
i praktycznie cały okres przygotowaw-
czy będziemy tutaj. Starogardzcy kibice 
pierwszy raz będą mogli zobaczyć druży-

Zaczęli trenować
16 sierpnia koszykarze Polpharmy Starogard Gdań-
ski rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu. 
W pierwszych zajęciach zabrakło Kamila Chanasa, 
który uczestniczy w meczach reprezentacji Polski, 
oraz gracze amerykańscy.

nę w akcji 16 września, kiedy to Polphar-
ma zagra z Czarnymi Słupsk. Mecz ten 
będzie połączony z prezentacją zespołu 
– mówi trener Paweł Turkiewicz. 
Sztab szkoleniowy przygotował już plan 
gier kontrolnych i turniejów, w których 
wystąpią Farmaceuci. 
Oprócz wspomnianego pojedynku 
z Energą Czarnymi Słupsk, odbędzie się 
rewanż w Słupsku (19 września). Poza 
tym starogardzki zespół skonfrontuje się 
z Treflem Sopot. Z kolei w dniach 10-12 
września Polpharma wyjedzie na turniej 
do Torunia.  

O ile udział w innym turnieju jest niepew-
ny, to na początku października starogar-
dzianie wezmą udział w Turnieju o Puchar 
Prezydenta Słupska. Swój udział oprócz 
gospodarzy zapowiedzieli także Kotwica 
Kołobrzeg i beniaminek Tauron Basket 
Ligi Zastal Zielona Góra.
Kadra zespołu: Deonta Vaughn, Micha-
el Gruner, Karol Szpyrka, Kamil Chanas, 
Adrian Mroczek, Błażej Rabe, Marcin Dut-
kiewicz, Brian Gilmore, Tomasz Cielebąk, 
Karol Michałek, Kirk Archibeque, Adam 
Metelski.

Podczas koncertu można było posłuchać 
autentycznych ludowych instrumentów 
z żywiecczyzny. Zgromadzona publicz-
ność, która niemal w całości wypełniła 
salę starogardzkiego kina, była pod ol-
brzymim wrażeniem niezwykłego kun-
sztu artystycznego wykonawców. 
- Chcemy, aby koncert ten był przyczyn-
kiem do zorganizowania w przyszłym 
roku dużej imprezy „Kociewiacy i Gó-
rale”, gdzie na przykład w roli gwiazdy 
mógłby wystąpić zespół Zakopower 
– mówi Janusz Stankowiak, dyrektor 
Starogardzkiego Centrum Kultury.
Warto podkreślić, że Zespół Pieśni i Tań-
ca „Ziemia Żywiecka” przez okres wielu 

Koncert  
wart kontynuacji
12 sierpnia w kinie „Sokół” odbył się koncert Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka”.

lat zespół zdobywał wiele najwyższych 
nagród na różnorodnych festiwalach 
krajowych i zagranicznych. Programy 
„Ziemi Żywieckiej” i ich fragmenty były 
wielokrotnie emitowane w rozgłośniach 
radiowych oraz na antenie stacji i ośrod-
ków telewizyjnych. „Ziemia Żywiecka” to 
zespół typowo amatorski. Taniec i śpiew 
oraz zamiłowanie do folkloru stanowi ich 
wspólną pasję. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015

WydZiAł GoSPodArKi GrUNTAMi,
GeodeZJi i roLNiCTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

WydZiAł TeCHNiCZNo-iNWeSTyCyJNy
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydZiAł PLANoWANiA i UrBANiSTyKi
Architektura: 58 530 6084

WydZiAł SPrAW SPołeCZNyCH
oświata: 58 530 6087

UrZąd STANU CyWiLNeGo
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

Celem imprezy jest propagowanie zdro-
wego stylu życia, aktywnego spędzenia 
czasu, a także przedstawienie różnych 
form ruchu. 
- Chcemy, aby w tych dniach całe ro-
dziny przybyły do nas i wzięły udział w 
różnych konkurencjach i zajęciach spor-
towych. Nasze działania mają wpły-
nąć na większy poziom świadomości 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego i 
okolic, by zdrowy styl życia i dbałość o 
serce była naturalnym i codziennym za-
chowaniem – mówi Maria Malinowska 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji. - W tych 
dniach organizujemy zajęcia fitness 
typu: aerobic, fitball, step, gimnastyka 
50+, a także marsze Nordic Walking. Li-
czymy na udział ok. 200 uczestników.
Równolegle podczas Dni Serca, które 
będą odbywać się będą na obiektach 
OSiR, przeprowadzone zostaną turnie-
je piłki nożnej, tenisa ziemnego oraz 
koszykówki ulicznej. Dostępna będzie 
również siłownia, z której skorzystać bę-
dzie mógł każdy pod okiem instruktora. 
Imprezę poprowadzi Mistrzyni Świata 
w fitness Aleksandra Kobielak, a także 
instruktorzy Klubu PUMA. Zajęciom to-
warzyszyć będą pokazy sportowe i arty-
styczne akrobatów sportowych - meda-
listów olimpiady młodzieży, medalistów 
MŚ i MP w kick boxingu i medalistów 
MP w Kombat Kalaki. 
Dodatkowo części sportowej towarzy-
szyć będą Targi Zdrowia, na których 
będzie można uzyskać bezpłatne pora-
dy dietetyków, kardiologów, a wszystko 
poprzedzone będzie bezpłatnymi ba-
daniami cholesterolu, poziomu cukru i 
ciśnienia.

Rok 2010 jest rokiem muzyki i twór-
czości Fryderyka Chopina. W związku 
z tym, aby uczcić pamięć tego wybit-
nego artysty i kompozytora, Staro-
gardzkie Centrum Kultury podjęło się 
organizacji cyklu sześciu koncertów w 
wykonaniu pianistów z Gdańskiej Aka-
demii Muzycznej. Koncerty odbywają 
się na placach starogardzkich osiedli. 
Ostatni koncert odbędzie się 26 sierp-
nia, o godzinie 19.00, a na deptaku 
przy Al. Wojska Polskiego zagra prof. 
Bogdan Kułakowski – rektor Akademii 
Muzycznej w Gdańsku, który w swym 
programie wykona: Nokturn Es-dur 
op. 9 nr 2, Nokturn cis-moll op. posth., 
4 mazurki op. 24, Poloneza As-dur op. 
53, Sonatę b-moll op. 35. 
Dodajmy, że projekt „Zagraj dla nas 
Fryderyku” jest współfinansowany 

Oprócz stałych bywalców, mieszkań-
ców naszego regionu, do grupy dołą-
czyli gdańszczanie, a nawet warszawia-
cy. Wszyscy spotkali się na dworcu w 
Pinczynie. Cały peleton, wyposażony z 
specjalnie na tę okazję przygotowane 
kamizelki odblaskowe promujące Ko-
ciewskie Trasy Rowerowe, a dodatko-
wo ozdobione pamiątkowymi plakiet-
kami, ruszył na szlak, który pierwszego 
dnia na pierwszy posiłek zatrzymał się 
w kwaterze agroturystycznej „Trzy Sta-
wy” w Lipach (Gm. Stara Kiszewa). Po-
tem grupa odwiedziła gościnne tereny 
macierzyste tej imprezy, a mianowicie 
gminę i wieś Kaliska, gdzie została ser-

ostatni koncert chopinowski
26 sierpnia na deptaku przy Al. Wojska Polskiego od-
będzie się ostatni z cyklu koncertów chopinowskich 
pod hasłem „Zagraj dla nas Fryderyku”, organizowa-
nego przez Starogardzkie Centrum Kultury. 

przez Ministerstwo Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego w ramach obcho-
dów Roku Chopinowskiego, a spon-
sorem głównym koncertów są Zakłady 
Farmaceutyczne POLPHARMA S.A. w 
Starogardzie Gdańskim.  

Zdrowie
poprzez sport
W dniach 11-12 września starogardzki ośrodek 
Sportu i rekreacji oraz Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców z odpowiedzialnością Udziałami organi-
zują Światowe dni Serca.

rajd po raz trzynasty
7 i 8 sierpnia po Kociewiu przejechał uświęcony już 
turystyczną tradycją Kociewsko-Borowiacki rajd ro-
werowy, z udziałem ponad 70 osób. Po raz pierwszy 
głównym organizatorem wyprawy była Lokalna orga-
nizacja Turystyczna KoCieWie. 

decznie powitana przez wójta Antonie-
go Cywińskiego. Wytyczona przez LOT 
KOCIEWIE rowerowa marszruta wiod-
ła dalej mało uczęszczanymi drogami 
asfaltowymi i duktami leśnymi do Bo-
rzechowa, Wirt, by na obiad zajechać 
do sumińskiej „Karczmy pod Wygodą” 
Państwa Firgonów. Popołudnie zastało 
rajdowiczów w Bobowie, Grabowie, a 
podwieczorek w mini-zoo „Anmiros” 
pod Pączewem, gdzie następnie w 
miejscowej szkole po raz drugi z rzędu 
zapaliło się wieczorne ognisko i uczest-
nicy spędzili noc.
Niedziela rozpoczęła się od wizyty wójta 
Gminy Skórcz Erwina Makiły, jego cie-
płych słów do gości oraz podziękowań 
tychże skierowanych do gospodarzy 
gminnych oraz szkolnych. Na bardzo 
sycące śniadanie rajd zajechał do Wdy, 
a na popas wczesnopopołudniowy do 
Osiecznej. Finałem dwudniowej es-
kapady było powitanie w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Zblewie, gdzie za-
kończył się XIII Kociewsko-Borowiacki 
Rajd Rowerowy.
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STrAŻ MieJSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZArZąd BUdyNKAMi MieSZKALNyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MieJSKi ZAKłAd KoMUNiKACJi: 58 562 30 01

PrZedSięBiorSTWo WodoCiąGÓW i KANALiZACJi „STAr-WiK”
58 562 81 90

PrZedSięBiorSTWo USłUG KoMUNALNyCH „STArKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen 
„ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Sil-
ver, publikacja United Spinal Association, tłuma-
czenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

Praktyczny poradnik sovoir-vivre
wobec osób niepełnosprawnych (cz. 12)

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta i wiceprzewodniczący 
przyjmują interesantów.

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawied-
liwości pełnią dyżur w każdy czwartek, 
od 15.30 do 16.30, w biurze poselskim 
pani Danieli Chrapkiewicz, w Staro-
gardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.

Stanisław Kubkowski
9 września

Krzysztof Skiba
2 września

Jan Strzelczyk
26 sierpnia

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych Nie-
zależnych pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard GajdaRadni Rady Miasta i Rady Powiatu 
biura Parlamentarno-Samorządowe-
go SLD pełnią dyżur na al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Waldemar 
Rupniewski
29 czerwca

Radny Rady Miasta - Platformy Oby-
watelskiej pełni dyżur w każdy wtorek 
miesiąca w siedzibie Platformy Oby-
watelskiej przy ul. Kościuszki 27, w 
godz. 16.00 - 17.30. 

Marek
Jankowski

Wiesław Wostal
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

NOSICIELE LUDZKIEGO WIRUSA 
NIEDOBORU ODPORNOŚCI (HIV) lub 
chorujące na zespół nabytego niedo-
boru odporności (AIDS) mają osłabio-
ny układ odpornościowy, co oznacza, 
że ich organizmy mają trudności ze 
zwalczaniem infekcji.

  Wirusem HIV nie można zarazić 
się przez zwykły kontakt, na przykład 
przez podanie ręki, a zatem nie oba-
wiaj się dotykać lub być dotykanym 
przez osobę 
z AIDS.

  Osoba z wirusem HIV lub AIDS jest 
szczególnie narażona na infekcje prze-
noszone przez powietrze. Uważaj, aby 
nie narażać innych osób. Jeżeli masz 
infekcję dróg oddechowych lub inną 
łatwo przenoszącą się chorobę, po-
myśl o wszystkich swoich klientach i 
pracownikach i jeżeli jest to możliwe, 
zostań w domu.

 Wiele osób z AIDS czuje się napięt-
nowanych. Poprzez zwykłe powitanie 
lub podanie ręki dasz im odczuć, że są 
akceptowani. Ma to dla nich bardzo 
duże znaczenie.

KILKA SŁÓW 
NA TEMAT POUFNOŚCI:
Możesz naprawdę troszczyć się o oso-
bę niepełnosprawną, która przechodzi 
kryzys, nagle choruje lub z niewyjaś-
nionych powodów nie przychodzi do 
pracy, bądź też wyrażać zwykłą cie-
kawość na jej temat. Pomimo swoich 
obaw, szanuj prywatność tej osoby. 
Pozwól jej mówić o swojej sytuacji, 
jeżeli i kiedy jej to nie krępuje.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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ZAKłAd eNerGeTyKi CiePLNeJ „STAr-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZoZ PrZyCHodNiA LeCZeNiA UZALeŻNień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZoZ PrZyCHodNiA LeKArSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZoZ STAroGArdZKie CeNTrUM reHABiLiTACJi
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodeK SPorTU i reKreACJi: 58 562 21 20

MieJSKi oŚrodeK PoMoCy SPołeCZNeJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MieJSKA BiBLioTeKA PUBLiCZNA: 58 562 36 34

MUZeUM ZieMi KoCieWSKieJ: 58 562 46 75

STAroGArdZKie CeNTrUM KULTUry: 58 561 29 45

W Y K A Z
osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w za-
kresie podatków i opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 
500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz wykazu osób prawnych i fi-
zycznych, którym udzielono pomocy publicznej w 2009 r.
Na podstawie art. 37 pkt 2 lit f, g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (DzU z 2009 roku Nr 
157, poz. 1240) ogłasza się wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających oso-
bowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty 
w kwocie przewyższającej 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz wykaz 
osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono 
pomocy publicznej w 2009 r.

I. Umorzenia            

Lp. Podatnik Kwota 
w zł Przyczyna umorzenia

1 2 3 4
1. Specjalistyczny Szpital św. Jana 189 941,00 uzasadniony ważny interes podatnika i interes publiczny
2. Klub Sportowy „AGRO-KOCIEWIE” 13 971,00 uzasadniony ważny interes podatnika i interes publiczny
3. P.P.H. „BEAVERS” Sp. z o.o. 16 335,00 uzasadniony ważny interes podatnika

4. Gminna Spółdzielnia “Samopomoc 
Chłopska” 14 632,00 uzasadniony ważny interes podatnika

5. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych im. Stanisława Kryzana 30 051,00 uzasadniony ważny interes podatnika i interes publiczny

6. Miejski Zakład Komunikacji 13 867,00 uzasadniony ważny interes podatnika i interes publiczny
7. Gorgol Wojciech 12 992,20 uzasadniony ważny interes podatnika
8. Baska Wiesław 13 229,00 uzasadniony ważny interes podatnika
9. Kitowski Zdzisław 583,00 uzasadniony ważny interes podatnika
10. Surówka Krzysztof 10 206,00 uzasadniony ważny interes podatnika
11. Puckowski Jerzy 26 849,30 uzasadniony ważny interes podatnika
12. Sobiecki Roman 529,00 uzasadniony ważny interes podatnika
13. Zdrojewski Jan 3 510,00 uzasadniony ważny interes podatnika
14. Bunikowska  Irena 781,00 uzasadniony ważny interes podatnika
15. Pałkowski Dariusz 5149,00 uzasadniony ważny interes podatnika
16. Niedbała Marian 7 934,80 uzasadniony ważny interes podatnika
17. Wojtaś Kazimiera 4 473,00 uzasadniony ważny interes podatnika

II. Odroczenia i rozłożenia na raty zaległości podatkowej
1. Star Inwestycje Spółka z o.o.
2. Szpital Dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana   
3. Pałkowski Dariusz
4. Gorgol Wojciech 
5. Fulbiszewski Jerzy     
Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym w 2009 r. udzielono pomocy publicznej
  1. Spółdzielnia Inwalidów „Pomorzanka”
  2. Baczewicz Michał
  3. Baska Wiesław
  4. Kinder Henryk
  5. Kitowski Zdzisław
  6. Fulbiszewski Jerzy
  7. Niedbała Marian
  8. Wojtaś Kazimiera
  9. Zdrojewski Jan
10. Krzysztof Ksepka
11. Jędrzej Rozkwitalski
12. Jacek Okrój
13. Emilia Kaszubowska

14. Kazimierz Gosz
15. Władysław Niedbała
16. Stanisław Sikora
17. Andrzej Wąsik
18. Kazimierz Tołczyk
19. Stanisląw Uszacki
20. DAK-BUD Sp. z o.o.
21. Surówka Krzysztof
22. Eurobud Chajewscy Spółka jawna
23.  Star Inwestycje Spółka z o.o.
24.  „J.B.T.” GmbH Spółka z o.o.
25. Miejski Zakład Komunikacji
26. GILLMET Spółka z o.o.
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TeLeFoNy ALArMoWe

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Chojnickiej 47-49 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 83,90 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, własne cen-
tralne ogrzewanie i WC.

Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 5,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 7 września 2010 r. do godz. 9.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 7 września 2010 r. o godz. 10.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Miesz-
kalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 300,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu i rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, 
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wyposażony 
jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC. W sezonie grzewczym zostanie podłączone ogrzewanie gazowe.

powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej – 57,00 m2  
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 10,00 zł; postąpienie minimalne – 1,00 zł

wadium w wysokości 300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 14 września 2010 r. o godz. 10.00 w pok. nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w 
Starogardzie Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 10 września 2010 r. do godz. 
10.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.
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1. PODSTAWA PRAWNAPODSTAWA PRAWNA
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 2010 r. 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy 
finansowej uczniom na zakup podręczników oraz wypłaty 
uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne (Dz. U. 
z 2010r. Nr 95 poz. 612).

2. KTO MO�E ZŁO�Y�� WNIOSEKKTO MO�E ZŁO�Y�� WNIOSEK
• Rodzice,
• Opiekun prawny,
• Rodzice zastępczy,
• Nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba (za zgodą 
przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych).

3. WYMAGANE DOKUMENTYWYMAGANE DOKUMENTY
Wniosek – wzór, do nabycia w szkole, do której uczeń bę-
dzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011, w Urzędzie 
Miasta Wydział Spraw Społecznych pok. 211 (II piętro) lub 
na stronie internetowej www.bip.starogard.pl

4. MIEJSCE ZŁO�ENIA WNIOSKUMIEJSCE ZŁO�ENIA WNIOSKU
Wniosek o dofinansowanie zakupu podręczników składa 
się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał 
w roku szkolnym 2010/2011, w nieprzekraczalnym termi-
nie do 10 września 2010 r.

Wyprawka szkolna 2010/2011 5. KRYTERIUM DOCHODOWEKRYTERIUM DOCHODOWE 
Kwota dochodu uprawniająca do przyznania dofinan-
sowania nie może być wyższa niż 351 zł netto na osobę  
w rodzinie.

Możliwe jest przyznanie dofinansowania na zakup pod-
ręczników również w przypadku przekroczenia kryterium 
dochodowego jeżeli spełniona jest jedna z poniższych 
przesłanek: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobo-
cie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba,  
potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bez-
radność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i pro-
wadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzi-
nach niepełnych lub wielodzietnych, brak umiejętności w 
przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodo-
bowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, alkoholizm lub 
narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa.
Należy pamiętać, że do wniosku musi być dołączone uza-
sadnienie.

Więcej informacji uzyskać można w szkole, do której 
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011 
lub w Urzędzie Miasta ul. Gdańska 6 pok. 211 (II piętro) 
pod numerem tel. 058 5306078.

Pomoc materialna dla uczniów
w roku szkolnym 2010/2011
Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim Wydział Spraw 
Społecznych informuje, że w terminie do 15 września 
2010 r. [w przypadku uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz do 15 października 
2010 r. [w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb społecznych], przyjmowane są wnioski 
o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
(tj. stypendium szkolne, zasiłek szkolny) w roku szkolnym 
2010/2011.
WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekreta-
riatach szkół podstawowych, gimnazjalnych, szkół ponad-
gimnazjalnych, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta 
(pokój 01) lub w Wydziale Spraw Społecznych (pokój 211 
- II piętro) oraz na stronie internetowej http://bip.starogard.
pl/.
WYPEŁNIONY WNIOSEK WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI NALE-
�Y ZŁO�Y�� W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA (pokój 01).
Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wy-
łącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard 
Gdański.
Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
• uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawo-
wych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słucha-
czom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczyciel-
skich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników 

służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 
• wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 
umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukoń-
czenia realizacji obowiązku nauki. 
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się 
w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich docho-
dów na osobę w rodzinie (351 zł netto), w szczególności 
gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnospraw-
ność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych, alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdujące-
mu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powo-
du zdarzenia losowego.
Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto 
dotacji celowej z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 
1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i Uchwały Nr 
XXXI/294/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 42, poz. 828).

INFORMACJI I WYJAŚNIEŃ UDZIELA PANI MARTA FILZ 
PRACOWNIK WYDZIAŁU SPRAW SPOŁECZNYCH (pokój 
211 – II piętro).

Urszula Domachowska 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim
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PRZETARGI / OGŁOSZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 15(78)/2010

O B W I E S Z C Z E N I E PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
2003 r. nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami) i art. 61 par. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami) zawiadamia się, że na wniosek P4 sp. z 
o.o. z dnia 220.07.2010 r. wszczyna się postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 
publicznego polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej na terenie działki oznaczonej geodezyjnie nr 
2/1 obręb 20 przy ul. Zblewskiej w Starogardzie Gd.
W związku z powyższym informuje się, że w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia strony mogą zapoznać się 
z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w Wydziale Planowania i Urbanistyki 
Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pokój 208.

KOMUNIKAT
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6 

w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń  z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2010/2011.
Wnioski należy składać począwszy od 1 sierpnia br. w  budynku głównym MOPS przy Al. Pawła II 6 w Starogardzie Gdań-
skim od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.30.
Wnioski składają pełnoletnie osoby uprawnione lub rodzice bądź opiekunowie prawni osób uprawnionych do świadczenia. 
Osobami uprawnionymi są osoby posiadające wyrok zasądzający alimenty od rodzica, jeżeli egzekucja okazała się bezsku-
teczna. Warunkiem uzyskania świadczenia z funduszu alimentacyjnego jest również spełnianie kryterium dochodowego, 
które wynosi 725,00 zł na osobę w rodzinie.
Obowiązujące terminy w sprawie wypłat świadczeń z funduszu alimentacyjnego
Okres świadczeniowy trwa od 1 października 2010 r. do 30 września 2011 r.  Na wniosek złożony wraz z dokumentami do 
dnia 31 sierpnia 2010 r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących 
za miesiąc październik następuje do dnia 31 października 2010r. 
Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 września do 31 października 2010 r. świadcze-
nie przysługujące za miesiąc październik br. wypłaca się do dnia 30 listopada 2010 r.
Złożenie wniosku po dniu 31 października 2010 r. skutkuje przyznaniem świadczenia od miesiąca wpływu wniosku do tut. 
ośrodka, co oznacza, że świadczenie za okres wstecz nie przysługuje.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 do 15.30, również  pod numerem tel. 58 56 244 58 lub pod 
adresem e-mail: sekretariat@mops.starogard.pl

Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 września 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2000 r. Nr 46 poz. 
543), § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1998 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy (Dz. U. 
Nr 9 poz. 30) oraz § 7 Uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 25.06.2003 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Starogard Gdański 

Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony

na najem mieszkania: ul. Wybickiego 7/2
Mieszkanie składa się z czterech pokoi, kuchni, łazienki z  WC i przedpokoju o powierzchni użytkowej 88,30 m2 w tym po-
wierzchni pokoi 62,70 m2. Lokal wyposażony jest: ogrzewanie gazowe, instalacje elektryczną, wodno – kanalizacyjną.
Wywoławcza wysokość czynszu wynosi 2,5 % wartości odtworzeniowej lokalu tj. 8,51 zł/m2 plus pozostałe opła-
ty. Minimalne postąpienie  0,10 zł/m2.
Ogólne warunki przetargu:
1) zgłoszenie uczestnictwa w przetargu,
2) wpłata wadium w wysokości 2300 zł (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  Nr konta 33 
8340 0001 0007 4636 2000 0001), w przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy.
3) potwierdzony zaświadczeniami dochód 1800 zł netto (1-3 osób), a w przypadku rodzin wielodzietnych co najmniej  600 zł 
netto na osobę.
Z osobą wyłonioną w drodze przetargu zostanie zawarta umowa najmu lokalu na czas nieoznaczony. Warunkiem zawarcia umowy 
jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu. Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem 
wpłaty wadium należy składać do dnia 24.08.2010 r. do godz. 9.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi, ul. Traugutta 56, pok. 9.
Przetarg ustny nieograniczony – licytacja odbędzie się w dniu 24.08.2010 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zarządu.
Bliższe informacje: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy - pok. 11, tel. 56 224 33, 56 114 00, 56 253 21.
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

rurki z bitą śmietaną

- Już 35 lat ciągnę ten interes, odkąd go wspólnie z mężem 
założyliśmy. Pamiętam dobrze datę, było to 28 kwietnia 
1975 roku. Mówię ‘ciągnę’, bo nie jest łatwo, zresztą nigdy 
nie było, choć na przestrzeni tylu lat sporo się zmieniło, ale 
już nie jestem tak młodą, mając ponad sześćdziesiątkę na 
karku po prostu prędzej się człowiek męczy. A jednak bardzo 
lubię tutaj przychodzić. No bo inaczej to co – w domu mam 
siedzieć? Odwiedzać znajomych można, ale nie wciąż, każdy 
ma swoje własne zajęcia. A zdrowie, dzięki Bogu, dopisuje, 
więc przychodzę tu z chęcią. Na początku to była naprawdę 
mała budka, trzy na cztery metry, teraz jest dwa razy więk-
sza, doszło zaplecze. Wcześniej mieliśmy stragany z owoca-
mi i warzywami, przez parę lat na Grunwaldzkiej, potem tu 
na rogu Gimnazjalnej, naprzeciw ogólniaka, i tutaj, o, cał-
kiem na rogu, więc można powiedzieć, że ciągle jestem, jak 
to się mówi, w tym naszym fyrtlu. Pamiętam jednego razu, 
w listopadzie, padał już śnieg, a my wciąż jeszcze handlowa-
liśmy owocami… A skoro tyle lat tu siedzę, to ludzie mnie 
już znają, i ja znam wielu ludzi, bo stąd widać w każdą stro-
nę ruch na ulicach. Stali klienci przychodzą co dwa dni, co 
dzień, kupują choćby tylko rurkę z kremem, ale zawsze tro-
chę porozmawiają. Różni przechodnie zatrzymują się przed 
moją budką, młodzież szkolna, nieznajomi, zawsze można z 
kimś zamienić choćby słowo.

rozmowa z panią Krystyną Lis, właścicielką kiosku ze słodyczami przy Liceum 
ogólnokształcącym Nr 1 przy ulicy Hallera.

Chociaż muszę panu powiedzieć, że coraz więcej ludzi jeź-
dzi samochodami – auta przelatują tędy, wiozą pasażerów, 
którzy w końcu jadą ulicą, ale jednak nie ma ich na ulicy, są 
nieobecni, nie przechodzą. Wolę, kiedy ludzie idą, kiedy spa-
cerują. Więcej ciekawego wówczas się dzieje, więcej można 
zobaczyć. I kiedy zachodzą do mnie i kupią jakieś słodycze. 
Najpopularniejsze są rurki z kremem, a gdy upały, wtedy 
lody. Lody są z maszyny albo nakładane gałką, o rozmaitych 
smakach. Robię też tu na miejscu świeże gofry z dżemem, z 
bitą śmietaną. Wybór słodyczy jest duży, również napojów. 
Obecnie większość zaopatrzenia przywożą dostawcy, ale raz 
w tygodniu jadę po drobiazgi do hurtowni na Owidzkiej. Mam 
prawko ale za to nie mam auta, więc pomaga mi znajomy.
Ze Starogardu to ja już bym się nie wyniosła. Co pewien 
czas odwiedzam córkę za granicą. Mam też wnuczęta. Daw-
niej to jeździłam autobusem, a teraz samolotem – to jednak 
tak nie męczy, tylko godzina lotu a przedtem cały dzień jazdy. 
I też tyle nie kosztuje…W Starogardzie się wychowaliśmy, 
było nas czworo rodzeństwa, i mogę powiedzieć, że miasto 
pięknieje, odnawiane są kolejne domy i gmachy. No ale z 
drugiej strony to nasze miasto chyba trochę biednieje, lu-
dziom trudniej wyżyć, i starszym i młodym, i mi samej rów-
nież. Wielu musi jeździć daleko do pracy a kiedyś za pracą 
jeździło się przecież do Starogardu. Ja sama, dzięki tej mojej 
budce ze słodyczami, że mogę ją otworzyć dla ludzi, i tutaj 
spotykać ludzi, czuję się lepiej, młodziej, ładniej, i psychicz-
nie lżej. Jest praca konkretna do wykonania więc nie mam 
czasu chodzić po lekarzach, bo wtedy wszystkie choroby się 
pokazują i wszystko zaczyna boleć. A tak - jest zajęcie i nie 
mam czasu myśleć o głupotach. Bo jest interes, trzeba za-
opatrywać, pilnować.Cieszy mnie to, co mam. 

Przychodzę i otwieram kiosk również w niedzielę. Bo po-
trzebne są pieniążki. Ale nie wyłącznie dlatego, choć kiedyś 
łatwiej było gospodarować. Z naszego kiosku starczyło i na 
życie, i na zainwestowanie w interes, i na zabawę. A teraz to 
już jedynie starcza ledwie na życie. Lecz przychodzę tu, bo 
to jest coś, co bardzo lubię, coś więcej niż hobby. Dawniej, 
kiedy nie było tyle samochodów, ludzie więcej chodzili pie-
szo, szczególnie w niedziele wychodzili na spacery całymi 
rodzinami, szli w stronę parku, i tutaj ustawiała się po słody-
cze cała kolejka. Znałam, kto szedł do pracy, kto wracał, kto 
skręcał do domu, kiedy do szkoły a kiedy do kościoła. Byłam 
świadkiem wędrówki – no i nadal jestem – wielu pokoleń 
ludzi, nie tylko starogardzian, którzy przechodzili tędy i to 
jest pewien obrazek mojego miasta, jego barwa. Czasem 
zdarza się, że jakaś dorosła osoba podchodzi z dzieckiem 
i mówi: ‘O jejku, a Pani tu jeszcze sprzedaje? To ja tu na 
przerwach biegałem na lody a teraz z własnym dzieckiem 
przychodzę, a Pani tutaj wciąż siedzi?! I wcale się Pani nie 
zmieniła, całkiem nic a nic!’ To bardzo miłe spotkania, miło 
usłyszeć dobre słowa.

http://www.starogard.pl



